
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO - DISUIT  

 

 

 

Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati per 

il conferimento di n. 1 assegno junior per lo svolgimento di attività di 
ricerca per l’Area 14 Scienze Politiche e Sociali, Gruppo Scientifico Di-
sciplinare 14/GSPS-03, SSD GSPS-03/A Storia del pensiero politico – 
Codice Bando: disuit2024-adrj001AC – Rettifica Decreto Rep.85 del 17 
giugno 2024 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
Premesso che: 
 con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e dell’innovazione per 

il Territorio repertorio n. 85 del 17giugno 2024 è stata approvata la nomina della com-
missione giudicatrice per la valutazione dei candidati per il conferimento di n. 1 asse-
gno junior per lo svolgimento di attività di ricerca per l’Area 14 Scienze Politiche e 
Sociali, Gruppo Scientifico Disciplinare 14/GSPS-03, SSD GSPS-03/A Storia del pen-
siero politico – Codice Bando: disuit2024-adrj001AC; 

 Preso atto che, per mero errore materiale è stato registrato come componente della 
commissione giudicatrice il Prof. Paolo Bellini, Professore Prima Fascia, SSD GSPS-
01/A – Filosofia politica – Dipartimento di Scienze Umane e dell’innovazione per il 
Territorio – DISUIT invece della Prof.ssa Elisa Bianco Professore di Seconda Fascia 
SSD HIST-02/A – Storia moderna Dipartimento di Scienze Umane e dell’innovazione 
per il Territorio – DISUIT; 

 Considerato che per queste circostanze preclusive legate a mero errore materiale, si 
rende necessario e opportuno rettificare il Decreto del Direttore del Dipartimento di 
Scienze Umane e dell’innovazione per il Territorio repertorio n. 85 del 17giugno 2024, 

 
DECRETA 

 
1. di rettificare per i motivi in premessa il Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Scienze Umane e dell’innovazione per il Territorio repertorio n. 85 del 17giugno 2024 
avente per oggetto la nomina della commissione giudicatrice per la valutazione dei 
candidati per il conferimento di n. 1 assegno junior per lo svolgimento di attività di 
ricerca per l’Area 14 Scienze Politiche e Sociali, Gruppo Scientifico Disciplinare 
14/GSPS-03, SSD GSPS-03/A Storia del pensiero politico – Codice Bando: di-
suit2024-adrj001AC; 

Rep.87 

Anno 2024 

Tit. VII 

Cl. 16 

Fasc. 2024-VII/16.6 

N. Allegati 0 

Rif.  

rc/malc/NS 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO - DISUIT 

 

2 

 
2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze umane e 

dell’innovazione per il territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti; 

Como, 18 giugno 2024 
 
 

F.to Il Direttore 
Prof.ssa Nicoletta Sabadini 

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):  Maria Ausilia Li Calzi 
mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

